julho de 2002, a administração realizou pesquisa de preços para 

elaboração do plano de trabalho para fins de subsidiar a Administração 

quanto ao orçamento do objeto e também para fins licitatórios, foi 

apurado o preço global anual estimado para a despesa, no valor de R$ 

270.940,00(duzentos e setenta mil novecentos e quarenta reais).  

5-REQUISITOS GERAIS 

5.1- será exigida a garantia de disponibilidade do serviço de acesso à 

Internet 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana e 

durante todo o período de vigência do contrato;  

5.1.1- será considerado indisponível o período de tempo em que o link